
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 
 

 
        COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile  

dell’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Registro Generale n. 164 del 16.12.2021 

Registro settoriale n. 38 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: RIMBORSO QUOTA TARI NON DOVUTA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

L’anno duemilaventuno, il giorno sedici del mese di dicembre, presso la residenza municipale 

di Marzio  
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 

- Richiamato il Decreto del Sindaco n. 6 del 31.12.2020 con il quale, ai sensi dell’art. 53, comma 

23, della Legge 388/2000 e ss.mm.ii., il sottoscritto, in qualità di Sindaco protempore in 

applicazione di quanto previsto dall’art. 53, comma 23 della Legge 23.12.2000, n. 388 e 

ss.mm.ii, si è autonominato “Responsabile dell’ Economico- Finanziaria”, del Comune di 

Marzio; 
 

- Dato atto che, sulla base del suddetto provvedimento ed ai disposti dell’art. 107 del  decreto 

legislativo 267/2000, la competenza del presente provvedimento  è assegnata al sottoscritto; 

 

- Considerato che in data è stato emesso il ruolo della TASSA RIFIUTI per il corrente anno; 

 

- Rilevato che i dati relativi ai componenti dei nuclei familiari residenti rispecchiano la situazione 

alla data di emissione del ruolo; 

 

- Considerato che ad oggi sono intervenute variazioni dei suddetti dati; 

 

- Rilevato che alcuni utenti hanno fatto presente tale situazione posteriormente al pagamento 

totale della tassa; 

 

- Ritenuto per praticità contabile di procedere alla restituzione della quota non dovuta; 

 

- Visti gli stanziamenti del Bilancio di previsione 2021-2023, approvato con Deliberazione del 

Consiglio comunale  n. 12 del 01.06.2021, esecutiva ai sensi di legge; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di restituire al sig. GESSA Antonio, residente in Marzio (VA) la maggior somma versata di 

Euro 93,00; 

 

2) di restituire al sig. POZZI Romano,  residente in Marzio (VA), la maggior somma versata di 

Euro 22,00; 

 

3) di imputare la spesa di cui al precedente punto 1) sui fondi del capitolo 10950303 art. 1; 

 

4) di esprimere , in qualità di Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 183 del TUEL, parere favorevole di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 

5) di dare atto che la suindicata spesa rispecchia i requisiti previsti dall’art. 184 del TUEL; 

 

6) di procedere, a seguito di quanto sopra esposto all’emissione dei relativi mandati di pagamento; 

 

7) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Marzio, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 

disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii.; 
 



 

 3 

8) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi e per gli effetti  del D.Lgs. 

14/03/2014, n. 33 e ss.mm.ii. nel sito web comunale www.comune.marzio.va.it,  portale 

“Amministrazione Trasparente”, Sezione principale, denominata “Provvedimenti”, Sotto 

Sezione  rubricata “Provvedimenti Dirigenti”. 

 

 
IL RESPONSABILE 

 DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to Cav. Maurizio FRONTALI 
 

 

 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 21.12.2022  sul sito web istituzionale 

(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale 21.12.2022 

N. 466 /2022            Registro  Pubblicazioni 

Il Messo Comunale 

F.to Enrica LOMBARDO 

http://www.comune.marzio.va.it/

